
( 

ZARZĄDZENIE NR 24/2024 
Burmistrza Susza 

z dnia 15.02.2024r. 

w sprawie przeprowadzania kontroli zbiorników bezodpływowych nieczystości ciekłych 
oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Susz 

Na podstawie art. 30 ust. I ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 6 ust. 5a, 5aa i Sab ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 
1469), zarządza się co następuje: 

I. Zarządza się przeprowadzanie kontroli opróżniania zbiorników bezodpływowych 

nieczystości ciekłych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Susz 
zgodnie z planem kontroli stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
2. Kontrole będą przeprowadzane przez pracowników Urzędu Miejskiego w Suszu. 
3. Kontrole przeprowadzane będą stacjonarnie w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suszu 
poprzez wezwanie pisemne do okazania dokumentacji lub w terenie na poszczególnych 
nieruchomościach. 
4. Kontrole obejmować będą: 
1) stwierdzenie posiadania przez właścicieli nieruchomości umów zawartych z przedsiębiorcą 
świadczącym usługi oprozmania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie gminy Susz, 
2) stwierdzenie posiadania przez właścicieli nieruchomości dowodów uiszczania opłat za 
usługi pozbywania się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych lub inny sposób 
udokumentowania wykonania obowiązków pozbywania się zebranych na terenie 
nieruchomości nieczystości ciekłych, w sposób zgodny z przepisami prawa. 

§ 2. 

Ustala się wzory dokumentów: 
1) wzór upoważnienia do przeprowadzenia kontroli, stanowiący załącznik nr 2 do 
zarządzenia, 

U 2) wzór protokołu kontroli, stanowiący załącznik nr 3 do zarządzenia. 

§ 3. 

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy Susz. 

§ 4. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



L.p. 

I. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
] 1. 
12. 
13. 
14. 
] 5. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 

Zalączu i k nr I 
do Zarządzenia nr 
Bunnistrza Susza Nr24/2024 
z dnia 15.02.2024 r. 

Plan kontroli opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i przydomowych oczyszczalni ścieków 

Miejscowość Termin kontroli* 

Adamowo I półrocze 2024 r. 
Bałoszyce Małe I póh-ocze 2024 r. 
Bronowo I półrocze 2024 r. 
Brusiny Małe I półrocze 2024 r. 
Chełmży ca I półrocze 2024 r. 
Czerwona Woda I półrocze 2024 r. 
Emilianowo I półrocze 2024 r. 
Falknowo I póh-ocze 2024 r. 
Falknowo Małe I póh-ocze 2024 r. 
Huta I póh-ocze 2024 r. 
Jawty Małe I półrocze 2024 r. 
Jawty Wielkie r półrocze 2024 r. 
Krzywiec r póh-ocze 2024 r. 
Lubnowy Małe I póh-ocze 2024 r. 
Michałowo I półrocze 2024 r. 
Olbrachtowo l półrocze 2024 r. 
Piotrkowo I półrocze 2024 r. 
Różnowo I półrocze 2024 r. 
Rudnik.i I póh-ocze 2024 r. 
Susz I półrocze 2024 r. 
Ulnowo I półrocze 2024 r. 

Objaśnienie: 

*Kontrole nieprzeprowadzone we wskazanym terminie przechodzą na następne półrocze 

( 

u 



r 

u 

Załącznik nr 2 
do Zar7..ądzenia Nr 204/2024 
Bunnistrza Susza 
z dnia I 5.02.2024 r. 

UPOW AŻNJENIE NR .............. ./ ............. .. 
z dnia ............. . 

Na podstawie art. 6 ust. 5a, 5aa i Sab ustawy z dnia 13 września I 996 r. o utrzymaniu 
porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1469), w związku z art. 379 ust. 2 
i 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 
r. poz. 2556, ze zm.). 

Upoważniam 

Panią/Pana .. .. .. . . . ............. . ............................ .. ....... .. . .. ..... , pracownika Urzędu 

Miejskiego w Suszu do wykonywania w moim imieniu kontroli realizacji obowiązków właścicieli 
nieruchomości w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości, 

położonych na terenie gminy Susz. 
Upoważnienie uprawnia kontrolującego do: 
l) wstępu wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem przez całą dobę na teren 
niernchomości, obiektu lub ich części, na których prowadzona jest działalność gospodarcza, 
a w godzinach od 6 do 22 - na pozostały teren; 
2) przeprowadzania badań lub wykonywania innych niezbędnych czynności kontrolnych; 
3) żądania pisemnych lub ustnych infonnacji oraz wzywania i przesłuchiwania osób w zakresie 
niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego; 
4) żądania okazania dokumentów i udostępnienia wszelkich danych mających związek 

z problematyką kontroli. 

Upoważnienie wydaje się na czas nieokreślony . 

Burmistrz Susza 



Protokół kontroli nr . . . ... ............. . 

Załącznik nr 3 
do Zarządzenia Nr 24/2024 
Bunnistrza Susza 
z dnia 15.02.2024 r. 

Susz, dnia ........... . 

Data kontroli: ........................................................................................... . ............ . 

Adres nierucho1ności: ...................... ................................................................................................... . 

Właściciel nieruchomości: ....... ............................................. .............................................................. . 

Kontrole przeprowadził: ....................................................................................................................... . 

1. Podstawa prawna: Kontrola odbyła się na podstawie art. 5aa oraz art. 9u ustawy z dnia 13 

września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) 

oraz ait. 379 i art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 2556 ze zm). 

2. Przedmiot kontroli: Przestrzeganie obowiązków spoczywających na właścicielu 

nieruchomości nie podłączonej do sieci kanalizacji sanitarnej w zakresie gromadzenia i pozbywania 

się nieczystości ciekłych, w szczególności: 

a) stwierdzenie posiadania przez właściciela nieruchomości umowy zawartej z przedsiębiorcą 

świadczącym usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Susz, 

b) stwierdzenie posiadania przez właściciela nieruchomości dowodów uiszczania opłat za usługi 

pozbywania się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych lub inny sposób udokumentowania 

wykonania obowiązków pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych, 

w sposób zgodny z przepisami prawa. 

3. Ustalenia w czasie kontroli: 

a) nieruchomość jest wyposażona w: 

O zbiornik bezodpływowy 

O przydomowa oczyszczalnia ścieków 

O sieć kanalizacyjna 

O nic posiadam żadnego z powyższych 

b) Dane techniczne zbiornika bezodpływowego 

- deklarowana przez właściciela nieruchomości pojemność zbiornika bezodpływowego (m3) ............. . 

c) deklarowana przez właściciela nieruchomości ilość zamieszkałych osób ........ . .............. . 

d) deklarowane przez właściciela nieruchomości średnie miesięczne zużycie wody .............. m3
. 

e) Czy właściciel nieruchomości posiada podpisaną umowę z przedsiębiorcą posiadającym 
zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych? 

□ TAK 

□ NIE 

( 

u 



u 

Data zawarcia umowy: 

- Nazwa i adres firmy świadczącej usługę: 

f) Do protokotu załączono następujące dokumenty: 

O Umowa 

O Faktura szt. ................... . 

O Inne szt ......................... . 

e) Kontrolowany zobowiązuje się/ nic zobowiązuje się• dostarczyć umowę/rachunek• w terminie 14 
dni od dnia przeprowadzenia kontroli 

• (niepotrzebne skreślić) 

-Uwagi: 

- Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej 
ze stron. Po odczytaniu protokołu każdy egzemplarz został podpisany. 

Kontrolujący: Potwierdzam zgodność powyższych danych: 

data i podpis kontrolującego data i podpis kontrolowanego 



C .-. -
u 


